
 
Ministero della Giustizia 

Collegio Periti Agrari e Periti Agrari Laureati 

Delle Province di Siena Arezzo e Firenze 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera di Consiglio 

Numero Anno Estensore 

02 2023 CHIARENZA 

 

Estratto del Verbale 
Numero 

Seduta 20.01.2023 
01 

 

Oggetto 
 

PCTP (Piano Trasparenza e anticorruzione) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministero della Giustizia 

Collegio Periti Agrari e Periti Agrari Laureati 

Delle Province di Siena Arezzo e Firenze 

2 
 

  

 Discussione del 2° punto all’O.d.g. 

 

- PCTP (Piano Trasparenza e anticorruzione) 

 

  

Delibera di Consiglio n° 02/2023 del 20.01.2023 

 

L’anno Duemila ventitre il giorno 20 GENNAIO alle ore 9,00 si è riunito, dietro regolare avviso 

di convocazione contenente anche l’elenco degli affari da trattare, il Consiglio del quale all’appello: 

Presenti e/o assenti i Sigg. Consiglieri: 

 
 Presente Assente Consigliere Carica 

1 X  LORENZO VENTURINI PRES. 

2 X  VERONICA TIEZZI VICE PRES. 

3 X  RANIERO MANFREDI CHIARENZA SEGR. 

4 X  ANDREA BRANDI TES. 

5 X  ALESSANDRO SPATAFORA CONS. 

6  X DANIELE FERRI CONS. 

7 X  ENRICO BRUGIAFREDDO CONS. 

8 X  EROS TRABALZINI CONS. 

9  X SIMONE PEZZATINI CONS. 

n° 07 02   

 Presenti Assenti   

 07 02   

 

Risultano presenti e/o assenti i Sigg. Revisori dei Conti: 
 

 Presente Assente Consigliere Carica 

1 X  FABIO BORETTI PRESIDENTE 

2  X MANUELE BARTOLOMMEI MEMBRO EFFETTIVO 

3  X STEFANO BIANCHI MEMBRO EFFETTIVO 

n° 01 02   

 Presenti Assenti   

 01 02   

 

 Presiede il Presidente VENTURINI assiste il Segretario CHIARENZA, il quale provvede alla 

redazione del verbale e alla stesura della delibera. 

 

 Il Presidente accertato il numero legale dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto 

sopra riportato: 

 

 

 

 

  



 
Ministero della Giustizia 

Collegio Periti Agrari e Periti Agrari Laureati 

Delle Province di Siena Arezzo e Firenze 

3 
 

 

Relaziona il Presidente. 

 

Considerato che è stato presentato il piano PCTP (Piano Trasparenza e anticorruzione);  

 

tenuto conto che il PCTP è stato di fatto già impostato e reso accessibile per relativa valutazione 

finale e che attende l’approvazione del Consiglio  

  
il CONSIGLIO TERRITORIALE, dopo ampia ed approfondita discussione 

 

DELIBERA 

 

di confermare il piano PCTP (Piano Trasparenza e anticorruzione) nella sua attuale veste a seguito di 

votazione per il punto iscritto all’O.d.G. ove ogni consigliere si esprime come di seguito riportato: 

 
     Votazione 

 
Pre-

sente 

As-

sente 
Consigliere Carica 

Favore-

vole 

Contra-

rio 

Aste-

nuto 

1 X  LORENZO VENTURINI PRES. X   

2 X  VERONICA TIEZZI VICE PRES. X   

3 X  RANIERO MANFREDI CHIARENZA SEGR. X   

4 X  ANDREA BRANDI TES. X   

5 X  ALESSANDRO SPATAFORA CONS. X   

6  X DANIELE FERRI CONS. -   

7 X  ENRICO BRUGIAFREDDO CONS. X   

8 X  EROS TRABALZINI CONS. X   

9  X SIMONE PEZZATINI CONS. -   

n° 07 02   07 00 00 

  
 

 

 

Il Segretario 

 

 Il Presidente 

 
 

 

 


